


Corresponde a Expediente N°17-04310-00 
 

Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
 
VISTO: 

Que la agente María Susana Del Río – LP 10.119, personal de Enfermería del Sistema 
Integrado de Salud Pública Ente Descentralizado, cumple tareas de Triageen el Servicio de 
Emergencias Médicas del Hospital Municipal “Ramón Santamarina”. 
 
CONSIDERANDO: 

      Que el personal de Enfermería que cumple tareas en dicho servicio percibe una 
bonificación por criticidad según lo establecido por el Decreto N° 6/2011. 
      Que se han expedido al respecto la Jefa Operativa del Departamento de Recursos 
Humanos y la Contadora del Ente. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°:Abónese a la agente María Susana Del Río – LP 10.119, la bonificación por 
criticidad establecida por el artículo 1° del Decreto N° 6/2011, consistente en el veinte por 
ciento (20%) de la categoría 1, en razón de cumplir tareas de Triage en el Servicio de 
Emergencias Médicas del Hospital Municipal “Ramón Santamarina” del Sistema Integrado de 
Salud Pública Ente Descentralizado, a partir del 1° de abril de 2017. 
 
Artículo 2°:Los egresos respectivos impútense a la Jurisdicción 1120000002 – Sistema 
Integrado de Salud Pública, Apertura Programática 17.00.00 – Hospital Ramón Santamarina, 
17.01.00 – Administración y Conducción, Fuente de Financiamiento 110 – Tesoro Municipal, 
1.0.0.0 – Gastos en Personal, 1.1.0.0 – Personal Permanente, 1.1.5.0 – Otros Gastos en 
Personal, 1.1.5.4 – Adicional Tareas Críticas, del presupuesto de gastos vigente. 
 
Artículo 3°:El presente decreto será refrendado por el Presidente del Sistema Integrado de 
Salud Pública Ente Descentralizado. 
 
Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal, pase a la Secretaría de 
Gobierno, Presidencia y Vicepresidencia del SISP Ente Descentralizado,Dirección General de 
Administración, Direcciones del Hospital Municipal “Ramón Santamarina”, Departamentos 
de Recursos Humanos y Contaduría del Ente, y oportunamente archívese. 
 
N°: 908/17. 

IN
TE

N
DE

NC

IA
MUNICIPAL DE

TA
ND

IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Lic. GASTÓN MORANDO
Presidente S.I.S.P.

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal



Corresponde a Expediente N°17-04418-00 
 

Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
 
VISTO: 

La necesidad de ampliar la designación de la Doctora Tania Berenice González – DNI 
30.503.372, como médica reemplazante de guardia en el Hospital de Niños “Dr. Debilio 
Blanco Villegas” del Sistema Integrado de Salud Pública Ente Descentralizado. 
 
CONSIDERANDO: 

      Que se han expedido al respecto la Directora del Hospital de Niños “Dr. Debilio Blanco 
Villegas” y la Contadora del Ente. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°:Amplíase la designación de la Doctora Tania Berenice González – DNI 
30.503.372, en carácter de médica reemplazante de guardia en el Servicio de Emergencias 
Médicas en la especialidad Pediatría del Hospital de Niños “Dr. Debilio Blanco Villegas” del 
Sistema Integrado de Salud Pública Ente Descentralizado, según Carrera Profesional (Decreto 
N° 1306/2004 y sus modificatorios), a partir del 1° de abril de 2017. 
 
Artículo 2°: Las erogaciones resultantes impútense a la Jurisdicción 1120000002 – Sistema 
Integrado de Salud Pública, Apertura Programática 18.00.00 – Hospital de Niños Blanco 
Villegas, Fuente de Financiamiento 110 – Tesoro Municipal, 1.0.0.0 – Gastos en Personal, 
1.2.0.0 – Personal Temporario, 1.2.1.0 – Retribuciones del cargo, 1.2.1.3 – Personal 
Reemplazante, del presupuesto de gastos vigente. 
 
Artículo 3°:El presente decreto será refrendado por el Presidente del Sistema Integrado de 
Salud Pública Ente Descentralizado. 
 
Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal, pase a la Secretaría de 
Gobierno, Presidencia y Vicepresidencia del SISP Ente Descentralizado,Dirección General de 
Administración, Dirección del Hospital de Niños “Dr. Debilio Blanco Villegas”, 
Departamentos de Recursos Humanos y Contaduría del Ente, y oportunamente archívese. 
 
N°: 909/17. 
 

IN
TE

N
DE

NC

IA
MUNICIPAL DE

TA
ND

IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Lic. GASTÓN MORANDO
Presidente S.I.S.P.

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal



Corresponde a Expediente N°17-04419-00 
 

Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
 
VISTO: 

Que la agente Tania Carolina Destefanis – LP 10.864, se desempeña como personal de 
Servicio – Mucama en la planta de personal provisorio del Sistema Integrado de Salud 
Pública Ente Descentralizado. 
 
CONSIDERANDO: 

      Que la agente cuenta con informe favorable por parte dela Jefa de Supervisión de 
Mucamas. 
      Que se han expedido al respecto la Jefa Operativa del Departamento de Recursos 
Humanos y la Contadora del Ente. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°:Incorpórase a la agente Tania Carolina Destefanis – LP 10.864, personal de 
Servicio – Mucama, categoría 1 – 48 horas semanales, a la planta permanente provisoria del 
Sistema Integrado de Salud Pública Ente Descentralizado, a partir del 1° de marzo de 2017. 
 
Artículo 2°:Los egresos respectivos impútense a las partidasJurisdicción 1120000002 – 
Sistema Integrado de Salud Pública, Apertura Programática 17.00.00 – Hospital Ramón 
Santamarina, 17.01.00 – Administración y Conducción, Fuente de Financiamiento 110 – 
Tesoro Municipal, 1.0.0.0 – Gastos en Personal, 1.1.0.0 – Personal Permanente, 1.1.1.0 – 
Retribuciones del cargo, 1.1.1.8 – Personal de Servicio, y 1.1.3.0 – Retribuciones que no 
hacen al cargo, 1.1.3.2 – Por Extensión Horaria, del presupuesto de gastos vigente. 
 
Artículo 3°:El presente decreto será refrendado por el Presidente del Sistema Integrado de 
Salud Pública Ente Descentralizado. 
 
Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal, pase a la Secretaría de 
Gobierno, Presidencia y Vicepresidencia del SISP Ente Descentralizado,Dirección General de 
Administración, Direcciones del Hospital Municipal “Ramón Santamarina”, Departamentos 
de Recursos Humanos y Contaduría del Ente, Departamento de Enfermería y oportunamente 
archívese. 
 
N°: 910/17. 

IN
TE

N
DE

NC

IA
MUNICIPAL DE

TA
ND

IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Lic. GASTÓN MORANDO
Presidente S.I.S.P.

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal



Corresponde a Expediente N°17-04417-00 
 

Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
 
VISTO: 

La necesidad de ampliar la designación de la Doctora Julieta Alejandra Sancho Cano – DNI 
31.227.447, como médica reemplazante de guardia en el Hospital de Niños “Dr. Debilio 
Blanco Villegas” del Sistema Integrado de Salud Pública Ente Descentralizado. 
 
CONSIDERANDO: 

      Que se han expedido al respecto la Directora del Hospital de Niños “Dr. Debilio Blanco 
Villegas” y la Contadora del Ente. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°:Amplíase la designación de la Doctora Julieta Alejandra Sancho Cano – DNI 
31.227.447, en carácter de médica reemplazante de guardia en el Servicio de Emergencias 
Médicas en la especialidad Pediatría del Hospital de Niños “Dr. Debilio Blanco Villegas” del 
Sistema Integrado de Salud Pública Ente Descentralizado, según Carrera Profesional (Decreto 
N° 1306/2004 y sus modificatorios), a partir del 1° de abril de 2017. 
 
Artículo 2°: Las erogaciones resultantes impútense a la Jurisdicción 1120000002 – Sistema 
Integrado de Salud Pública, Apertura Programática 18.00.00 – Hospital de Niños Blanco 
Villegas, Fuente de Financiamiento 110 – Tesoro Municipal, 1.0.0.0 – Gastos en Personal, 
1.2.0.0 – Personal Temporario, 1.2.1.0 – Retribuciones del cargo, 1.2.1.3 – Personal 
Reemplazante, del presupuesto de gastos vigente. 
 
Artículo 3°:El presente decreto será refrendado por el Presidente del Sistema Integrado de 
Salud Pública Ente Descentralizado. 
 
Artículo 4°:Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Municipal, pase a la Secretaría de 
Gobierno, Presidencia y Vicepresidencia del SISP Ente Descentralizado,Dirección General de 
Administración, Dirección del Hospital de Niños “Dr. Debilio Blanco Villegas”, 
Departamentos de Recursos Humanos y Contaduría del Ente, y oportunamente archívese. 
 
N°: 911/17. 

IN
TE

N
DE

NC

IA
MUNICIPAL DE

TA
ND

IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Lic. GASTÓN MORANDO
Presidente S.I.S.P.

Dr. MIGUEL ANGEL LUNGHI
Intendente Municipal



 
 
 
 
Corresponde Exp. Nº 1296/2017 
                                                                                                               Asunto 118/17.  
                                  Tandil, 31 de marzo de 2017. 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15587, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se declara de Utilidad  Pública para los propietarios y/o 
poseedores a título de dueño de los inmuebles beneficiados por la ejecución de la extensión de 
la Red de Gas Natural por el sistema de Costo Cubierto en la calle Los Tamarindos al 700, 
vereda impar, cuadra incompleta, según proyecto PO/UOT Nº 16-008142-00-16 de este 
Partido.- 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15587, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese. Notifíquese por Despacho a la Usina Popular y Municipal de Tandil S.E.M.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas,  
Dirección de Obras Públicas, Secretaría de Economía y Administración, Dirección de Rentas 
y Finanzas, Contaduría General y oportunamente archívese.- 
Nº:912/17. 
            

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
 
Corresponde Exp. Nº 1493/2017. 
                                                                                                               Asunto 119/17.  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15588, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se declara de Utilidad Pública para los propietarios y/o 
poseedores a título de dueño de los inmuebles beneficiados por la ejecución de la extensión de 
la Red de Agua por el Sistema de Costo Cubierto en las calles Los Corales al 1300 (entre 
Massini y Saint Miquel), ambas veredas, y Los Corales al 1400 (entre Saint Miquel y 
Scavini), ambas veredas, de nuestra ciudad.- 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15588, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, 
Departamento Ordenamiento Territorial, Secretaría de Economía y Administración, Dirección 
de Rentas y Finanzas, Contaduría General y archívese en la Dción de Obras Sanitarias.-  
Nº: 913/17. 
 
                     

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
 
 
 
Corresponde Exp. Nº 2228/2017. 
                                                                                                               Asunto 137/17  
                                  Tandil, 31 de marzo de 2017. 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15589, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se declara de Utilidad  Pública para los propietarios y/o 
poseedores a título de dueño de los inmuebles beneficiados por la ejecución de la extensión de 
la Red de Agua por el sistema de Costo Cubierto en la calle Los Tamarindos al 700 (entre 
Domínguez y Reforma Universitaria), ambas veredas, cuadra incompleta, de nuestra ciudad.- 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15589, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese. Notifíquese por Despacho a la Usina Popular y Municipal de Tandil S.E.M.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, 
Departamento Ordenamiento Territorial, Secretaría de Economía y Administración, Dirección 
de Rentas y Finanzas, Contaduría General y archívese en la Dción de Obras Sanitarias.- 
Nº:914/17. 
            

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
 
Corresponde Exp. Nº 1365/2017 
                                                                                                               Asunto 141/17  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15590, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se declara de Utilidad Pública para los propietarios y/o 
poseedores a título de dueño de los inmuebles beneficiados por la ejecución de la extensión de 
la Red de Gas por el Sistema de Costo Cubierto en la calle Albarden al 00, vereda impar, 
cuadra incompleta, y Albarden al 100, vereda impar, cuadra incompleta, según proyecto 
PO/UOT Nº 16-008178-00-16 de este Partido.- 
  
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15590, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, 
Dirección de Obras Públicas, Secretaría de Economía y Administración, Dirección de Rentas 
y Finanzas, Contaduría General y oportunamente archívese.-  
Nº: 915/17. 
 
                     

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
 
Corresponde Exp. Nº 2091/2017 
                                                                                                               Asunto 153/17.  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15591, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se declara de Utilidad Pública para los propietarios y/o 
poseedores a título de dueño de los inmuebles beneficiados por la ejecución de la extensión de 
la Red de Gas Natural por el Sistema de Costo Cubierto en la calle Albarden al 200, vereda 
impar, cuadra incompleta, según proyecto PO/UOT Nº 16-008115-00-16 de este Partido. 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15591, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, 
Dirección de Obras Públicas, Secretaría de Economía y Administración, Dirección de Rentas 
y Finanzas, Contaduría General y oportunamente archívese.-  
Nº: 916/17. 
 
                     

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
                                                                                             Corresponde  Expte. Nº   15158/2016. 
                                                                                                               Asunto  877/16  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017.  
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15593, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha  23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Sr. Ricardo Esteban HERRERA, con DNI Nº 
12.401.130, a ocupar el espacio público en calle Vigil entre Figueroa y  Laprida, en el horario 
de 11:00 a 05:00, para la instalación de un puesto de venta de panchos y gaseosas. 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15593, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno,  Dirección General de Inspección y 
Habilitaciones, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, Departamento de Ordenamiento 
Territorial, Unidad de Habilitaciones, Dirección de Ingresos Públicos, Dirección de 
Bromatología y oportunamente archívese.- 
Nº: 917/17. 

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
                                                                                             Corresponde  Expte. Nº   786/2017 
                                                                                                               Asunto  1058/16  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15594, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha  23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza a la  Sra. Aixa AGUERA,  con DNI Nº 
37.766.344,  a ocupar en horario diurno, el espacio público de la Plaza San Martín, en la 
intersección de la avenida Monseñor de Andrea y calle Coronel Brandsen,  para la instalación 
de un carrito de venta de pochoclos, copos de nieve, gaseosas y golosinas. 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15594, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno,  Dirección General de Inspección y 
Habilitaciones, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, Departamento de Ordenamiento 
Territorial, Unidad de Habilitaciones, Dirección de Ingresos Públicos, Dirección de 
Bromatología y oportunamente archívese.- 
Nº: 918/17. 

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
                                                                                             Corresponde  Expte. Nº   963/2017 
                                                                                                               Asunto  26/17  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15595, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha  23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Señor Cristian Alberto Jiménez – DNI Nº 
33.344.030- el espacio público ubicado en la vereda de su comercio “Heladería Jony” sito en 
la intersección de la Avenida Colón y calle Garibaldi, para la instalación de un juego 
recreativo para niños. 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15595, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno,  Dirección General de Inspección y 
Habilitaciones, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, Departamento de Ordenamiento 
Territorial, Dirección de Rentas y Finanzas, Unidad de Habilitaciones, Dirección de Ingresos 
Públicos, y oportunamente archívese.- 
Nº: 919/17. 

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
                                                                                             Corresponde  Expte. Nº   14857/2016 
                                                                                                               Asunto  918/16  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15596, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha  23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo, a considerar como 
susceptible de ser excepcionalmente habilitadas como peluquería, por el término de DOS (2) 
años, las instalaciones ubicadas en la calle Eva Duarte Nº 2.751, de la ciudad de Tandil, a 
nombre de la razón social Dora María VELÁZQUEZ – CUIT 27-12048895-9. 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15596, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno,  Dirección General de Inspección y 
Habilitaciones, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, Departamento de Ordenamiento 
Territorial, Unidad de Habilitaciones, Dirección de Ingresos Públicos y oportunamente 
archívese.- 
Nº: 920/17. 

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
                                                                                             Corresponde  Expte. Nº   15522/2016 
                                                                                                               Asunto  956/16  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15597, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha  23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo, a considerar como 
susceptible de ser excepcionalmente habilitadas como lencería y mercería, por el término de 
DOS (2) años, las instalaciones ubicadas en la calle Pellegrini Nº 751, de la ciudad de Tandil, 
a nombre de la razón social Nancy Mariel MARTINOFF – CUIT 27- 22812917-3. 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15597, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno,  Dirección General de Inspección y 
Habilitaciones, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, Departamento de Ordenamiento 
Territorial, Unidad de Habilitaciones, Dirección de Ingresos Públicos y oportunamente 
archívese.- 
Nº: 921/17.  

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
                                                                                             Corresponde  Expte. Nº   245/2017 
                                                                                                               Asunto  1005/16  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15598, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha  23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo, a considerar como 
susceptible de ser excepcionalmente habilitadas como avícola, por el término de DOS (2) 
años, las instalaciones ubicadas en la  avenida Monseñor Actis Nº 1.770, de la ciudad de 
Tandil, a nombre de la razón social Carmen Nélida SCHRAMM – CUIT  27-11948194-0. 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15598, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno,  Dirección General de Inspección y 
Habilitaciones, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, Departamento de Ordenamiento 
Territorial, Unidad de Habilitaciones, Dirección de Ingresos Públicos, Dirección de 
Bromatología y oportunamente archívese.- 
Nº: 922/17. 

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
                                                                                             Corresponde  Expte. Nº   16239/2016 
                                                                                                               Asunto  1000/16  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15599, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha  23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se convalida el convenio de desarrollo Tecnológico con 
Pladema/UNICEN y su anexo obrantes a fojas 2/8, cuyo objetivo es diseñar, desarrollar e 
implementar  una plataforma base denominada Smart-Cam,  para el registro de video y 
generación de alarmas automáticas en tiempo real a integrarse en el Centro de Monitoreo 
perteneciente a la Secretaría de Protección del Municipio de Tandil. 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15599, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno,  Secretaría de Protección Ciudadana, Secretaría 
de Economía y Administración, Contaduría General, Dirección de Presupuesto, Secretaría 
Legal y Técnica y oportunamente archívese.- 
Nº: 923/17. 

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
 
                                                                                 Corresponde Exp. Nº 1323/2017. 
                                                                                                               Asunto 41/17  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15600, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo a suscribir un 
Convenio Marco de Colaboración con el Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires, 
en los términos del borrador obrante a fs. 12 a fs.19, con el objeto de fortalecer el  vínculo 
institucional  de ambas partes mediante la creación de espacios comunes de trabajo, 
destinados al desarrollo de actividades académicas, científicas, asistenciales y técnicas. El que 
tendrá una duración de CUATRO (4) años a partir del momento de su firma. 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15600, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno, Presidencia Sistema Integrado de Salud 
Pública, Secretaría de Economía y Administración, Secretaría Legal y Técnica y 
oportunamente archívese.-  
Nº: 924/17. 
 
                     

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
 
Corresponde Exp. Nº 1304/2017. 
                                                                                                               Asunto 100/17.  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15604, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se declara de Utilidad Pública y Pago Obligatorio para los 
propietarios y/o poseedores a título de dueño de los inmuebles beneficiados por la ejecución 
de la obra “Plan de Obras de Agua y Cloacas – FOS 2016” en las siguientes calles de nuestra 
ciudad, en los términos expresados en el Capítulo IV, Artículo 27º de la Ordenanza Nº 
1.772/73: 
Obras de Agua: 
     a) Gregoria Matorras de San Martín al 400, ambas veredas – 1 cuadra; y 
     b) Margarita Galfre al 600, ambas veredas – 1 cuadra.-   
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15604, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, 
Departamento Ordenamiento Territorial, Secretaría de Economía y Administración, Dirección 
de Rentas y Finanzas, Contaduría General y archívese en la Dción de Obras Sanitarias.-  
Nº: 925/17. 
               

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
Corresponde Exp. Nº 2072/2017 
                                                                                                               Asunto 123/17  
                                  Tandil, 31 de marzo de 2017. 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15605, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo a imputar a la 
cuenta especial de la Ordenanza Nº 2.505 y sus modificatorias del saldo correspondiente al 
Ejercicio 2016, los gastos que demande la obra de  iluminación del Club Defensores de 
Belgrano, consistente en la colocación de UN (1) reflector de 400W de mercurio halogenado, 
por un importe total de CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON 
NOVENTA CENTAVOS ( $ 5.674,90).- 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15605, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - La Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas confeccionará el  Pedido de 
Suministros imputando gastos a la Cuenta Especial Ordenanza Nº 2505, autorizado por 
Ordenanza Nº 15605.- 
 
Artículo 3º  -El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 4º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese Notifíquese por Despacho a la Usina Popular y Municipal de Tandil S.E.M.  
Tomen conocimiento Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas quién dará cumplimiento a 
lo solicitado en el Artículo 2º, Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía 
y Administración, Contaduría General, Dirección de Presupuesto, Secretaría de Gobierno y 
oportunamente archívese.-  
Nº: 926/17.           

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
Corresponde Exp. Nº 2071/2017 
                                                                                                               Asunto 124/17  
                                  Tandil, 31 de marzo de 2017. 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15606, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo a imputar a la 
cuenta especial de la Ordenanza Nº 2.505 y sus modificatorias del saldo correspondiente al 
Ejercicio 2016, los gastos que demande la obra de  iluminación en calle Del Medio entre 
Vigil y Aeronáutica Argentina, consistente en la reposición de DIEZ (10) luminarias dañadas, 
de TRES (3) postes de eucalipto y de OCHENTA METROS (80 mts.) de cable conductor, por 
un importe total de SETENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON 
NOVENTA Y UN CENTAVOS ( $ 70.991,91).-  
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15606, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - La Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas confeccionará el  Pedido de 
Suministros imputando gastos a la Cuenta Especial Ordenanza Nº 2505, autorizado por 
Ordenanza Nº 15606.- 
 
Artículo 3º  -El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 4º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese Notifíquese por Despacho a la Usina Popular y Municipal de Tandil S.E.M.  
Tomen conocimiento Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas quién dará cumplimiento a 
lo solicitado en el Artículo 2º, Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía 
y Administración, Contaduría General, Dirección de Presupuesto, Secretaría de Gobierno y 
oportunamente archívese.-  
Nº: 927/17.           

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
Corresponde Exp. Nº 12669/01/2016 
                                                                                                               Asunto 125/17  
                                  Tandil, 31 de marzo de 2017. 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15607, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo a imputar a la 
cuenta especial de la Ordenanza Nº 2.505 y sus modificatorias del saldo correspondiente al 
Ejercicio 2016, los gastos que demande la obra de  iluminación en calle Pueblo Vasco entre 
Spegazzini y Perito Moreno, consistente en la colocación de TRES (3) luminarias sobre brazo 
y red de alumbrado público correspondiente, por un importe total de CUARENTA Y SIETE 
MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS CON TREINTA CENTAVOS ( $ 47.226,30).- 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15607, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - La Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas confeccionará el  Pedido de 
Suministros imputando gastos a la Cuenta Especial Ordenanza Nº 2505, autorizado por 
Ordenanza Nº 15607.- 
 
Artículo 3º  -El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 4º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese Notifíquese por Despacho a la Usina Popular y Municipal de Tandil S.E.M.  
Tomen conocimiento Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas quién dará cumplimiento a 
lo solicitado en el Artículo 2º, Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía 
y Administración, Contaduría General, Dirección de Presupuesto, Secretaría de Gobierno y 
oportunamente archívese.-  
Nº: 928/17.            

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
Corresponde Exp. Nº 7694/02/2016 
                                                                                                               Asunto 126/17  
                                  Tandil, 31 de marzo de 2017. 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15608, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo a imputar a la 
cuenta especial de la Ordenanza Nº 2.505 y sus modificatorias del saldo correspondiente al 
Ejercicio 2016, los gastos que demande la obra de  iluminación en calle Cereseto al 1000 y al 
1100, consistente en el tendido de red de alumbrado público, por un importe total de 
DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON CATORCE 
CENTAVOS ( $ 18.675,14).- 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15608, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - La Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas confeccionará el  Pedido de 
Suministros imputando gastos a la Cuenta Especial Ordenanza Nº 2505, autorizado por 
Ordenanza Nº 15608.- 
 
Artículo 3º  -El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 4º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese Notifíquese por Despacho a la Usina Popular y Municipal de Tandil S.E.M.  
Tomen conocimiento Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas quién dará cumplimiento a 
lo solicitado en el Artículo 2º, Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía 
y Administración, Contaduría General, Dirección de Presupuesto, Secretaría de Gobierno y 
oportunamente archívese.-  
Nº: 929/17.           

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
Corresponde Exp. Nº 2049/02/2016 
                                                                                                               Asunto 128/17  
                                  Tandil, 31 de marzo de 2017. 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15610, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo a imputar a la 
cuenta especial de la Ordenanza Nº 2.505 y sus modificatorias del saldo correspondiente al 
Ejercicio 2016, los gastos que demande la obra de ampliación de la iluminación en el Paseo 
de los Pescadores y en la Plazoleta calle Jujuy, consistente en la colocación de TRES (3) 
columnas ornamentales adicionales en el sector de juegos con tendido subterráneo en el 
primer espacio, y la colocación de UN (1) reflector en el segundo espacio, por un importe 
total de TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS CON 
VEINTICINCO CENTAVOS ($ 38.387,25).- 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15610, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - La Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas confeccionará el  Pedido de 
Suministros imputando gastos a la Cuenta Especial Ordenanza Nº 2505, autorizado por 
Ordenanza Nº 15610.- 
 
Artículo 3º  -El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 4º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese Notifíquese por Despacho a la Usina Popular y Municipal de Tandil S.E.M.  
Tomen conocimiento Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas quién dará cumplimiento a 
lo solicitado en el Artículo 2º, Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía 
y Administración, Contaduría General, Dirección de Presupuesto, Secretaría de Gobierno y 
oportunamente archívese.-  
Nº: 930/17.           

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
Corresponde Exp. Nº 10229/02/2015 
                                                                                                               Asunto 129/17  
                                  Tandil, 31 de marzo de 2017. 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15611, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo a imputar a la 
cuenta especial de la Ordenanza Nº 2.505 y sus modificatorias del saldo correspondiente al 
Ejercicio 2016, los gastos que demande la obra de iluminación de proyecto de viviendas en el 
Barrio Movediza en calle Los Jazmines entre Navarro y Piccirilli, consistente en la colocación 
de TRES (3) reflectores de 400W de mercurio halogenado, por un importe total de 
DIECISIETE MIL TRESCIENTOS DIECISEIS CON TREINTA Y UN CENTAVOS           
($ 17.316,31).- 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15611, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - La Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas confeccionará el  Pedido de 
Suministros imputando gastos a la Cuenta Especial Ordenanza Nº 2505, autorizado por 
Ordenanza Nº 15611.- 
 
Artículo 3º  -El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 4º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese Notifíquese por Despacho a la Usina Popular y Municipal de Tandil S.E.M.  
Tomen conocimiento Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas quién dará cumplimiento a 
lo solicitado en el Artículo 2º, Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía 
y Administración, Contaduría General, Dirección de Presupuesto, Secretaría de Gobierno y 
oportunamente archívese.-  
Nº:931/17.            

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
Corresponde Exp. Nº 10090/03/2015 
                                                                                                               Asunto 130/17  
                                  Tandil, 31 de marzo de 2017. 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15612, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se autoriza al Departamento Ejecutivo a imputar a la 
cuenta especial de la Ordenanza Nº 2.505 y sus modificatorias del saldo correspondiente al 
Ejercicio 2016, los gastos que demande la obra de iluminación de calle Pueblo Vasco al 1800, 
consistente en la extensión de red de alumbrado público necesaria por una longitud 
aproximada de CIENTO CUARENTA METROS (140 mts.), por un importe total de 
TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON DIECISIETE 
CENTAVOS ($ 35.546,17).- 
  
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15612, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - La Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas confeccionará el  Pedido de 
Suministros imputando gastos a la Cuenta Especial Ordenanza Nº 2505, autorizado por 
Ordenanza Nº 15612.- 
 
Artículo 3º  -El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 4º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese Notifíquese por Despacho a la Usina Popular y Municipal de Tandil S.E.M.  
Tomen conocimiento Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas quién dará cumplimiento a 
lo solicitado en el Artículo 2º, Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía 
y Administración, Contaduría General, Dirección de Presupuesto, Secretaría de Gobierno y 
oportunamente archívese.-  
Nº: 932/17.           

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
 
Corresponde Exp. Nº 3276/2017. 
                                                                                                               Asunto 145/17.  
                                   Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO:  
                    la Ordenanza Nº: 15615, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 23 de 
marzo de 2017,  mediante la  cual  se acepta la donación de DOS esculturas efectuadas por la 
firma PILOÑA S.A., para ser colocadas en algún paseo público, de acuerdo al siguiente 
detalle y conforme a lo establecido en el Artículo 57 de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades, a saber: 
     1) Escultura de dinosaurio del tipo Giganotosauros Carolinii, de hierro y chapa reciclada, 
de una altura aproximada de CUATRO METROS (4 m) y un largo aproximado de 
CATORCE METROS (14 m); y 
     2)  Escultura de dinosaurio del tipo Amargasaurus, de hierro y chapa reciclada, de una 
altura aproximada de CUATRO METROS (4 m) y un largo de DIEZ METROS (10 m).- 
 
CONSIDERANDO: 
                                   las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica 
Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs. 
 

Por todo ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 15615, sancionada por el Concejo  Deliberante 
de Tandil.   
 
Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete. 
 
Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, 
y archívese.  
Tomen conocimiento Secretaría de Gobierno, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, 
Secretaría Legal y Técnica, Dirección de Patrimonio, Subsecretaría de Cultura y Educación y 
oportunamente archívese.-  
Nº: 933/17.                     

IN
TE

ND
EN
CI

AM
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. MARIO CIVALLERI
Jefe de Gabinete de Secretarios



 
  
 
ñAño 

 
 

Corresponde Expte. Nº4750-2017 
 

Tandil, 31 de marzo de 2017 
 
VISTO: 

 
La nota presentada por la Comisión Permanente de Control y 

Seguimiento de la Ordenanza 7028-CO.PE.CO.S,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que se ha establecido el mes de abril como “Mes de Lucha y 
Prevención contra el Maltrato Animal”. 

Que en el marco de lo anterior se han programado diversas 
actividades para la concientización de la prevención. 

Que mediante resolución Nº2863-2017 del H.C.D. se establece el 
mes de abril como “Mes de Lucha y Prevención contra el Maltrato Animal”. 

 
 

Por todo ello: 
El INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º- Declárase de INTERÉS MUNICIPAL las actividades a desarrollar por la 
Comisión Permanente de Control y Seguimiento de la Ordenanza 7028-CO.PE.CO.S. 
en el marco del “Mes de Lucha y Prevención contra el Maltrato Animal” 
 
Artículo 2º- El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 3º- Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal” y archívese. 
Tome conocimiento la Presidencia del Sistema Integrado de Salud Pùblica, quien 
notificará a la entidad requirente y oportunamente archívese. 
 
 Nº : 934/17. 
 

IN
TE

ND
EN

CI
A M

UNICIPAL DE
TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
 
 
 

 
 
  
 

Corresponde a Expte. Nº 17/3964/00 

 Tandil,    31 de marzo de 2017   

VISTO: 

 La nota presentada por el Departamento de Infantería de Policía Bonaerense, 
donde solicita se otorgue la eximición del pago de la Tasa Municipal por emisión de la Licencia de 
Conducir Categoría D 3 al Agente Policial CZAJKA, MAXIMILIANO, D.N.I. 25931618, Legajo 
157957, quien reviste servicios en dicha dependencia; y  

CONSIDERANDO:   
   
 Que la Ordenanza Fiscal Municipal Vigente expresa que los agentes policiales 
que deban utilizar licencia profesional de conducir para el ejercicio de sus funciones se encontrarán 
exentos del pago del derecho que establecen los incisos 9 y 10 del Artículo 47 de la Ordenanza 
Impositiva vigente.  
  
 

Por todo ello: 
El INTENDENTE  MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º -  Procédase a otorgar la eximición del pago del derecho previsto en el inc. 9 y 10 del Art. 
47 de la Ordenanza Impositiva Vigente al agente CZAJKA, MAXIMILIANO, D.N.I. 25931618, Legajo 
157957 que reviste servicios en el Departamento de Infantería de Policía Bonaerense.- 
 
Artículo 2º:  El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno.- 
 
Artículo 3º - Regístrese, Comuníquese, por la Dirección General de Inspección y Habilitaciones y 
oportunamente archívese.- 
 
Nº: 935/17. 
 

 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAN
DIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
 
 
 

 
 
  
 

Corresponde a Expte. Nº 17/3963/00 

 Tandil,  31 de marzo de 2017     

VISTO: 

 La nota presentada por el Titular del Cuartel de Bomberos de Policía 
Bonaerense, donde solicita se otorgue la eximición del pago de la Tasa Municipal por emisión de la 
Licencia de Conducir Categoría D 3 al Sub Comisario RAMON EDUARDO GARCIA, LEGAJO 
21408, D.N.I. Nº 27385926,  quien reviste servicios en dicha dependencia; y  

CONSIDERANDO:   
 
 Que la Ordenanza Fiscal Municipal Vigente expresa que los agentes policiales 
que deban utilizar licencia profesional de conducir para el ejercicio de sus funciones se encontrarán 
exentos del pago del derecho que establecen los incisos 9 y 10 del Artículo 47 de la Ordenanza 
Impositiva vigente.  
  
 

Por todo ello: 
El INTENDENTE  MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º -  Procédase a otorgar la eximición del pago del derecho previsto en el inc. 9 y 10 del Art. 
47 de la Ordenanza Impositiva Vigente al Sub Comisario RAMON EDUARDO GARCIA, LEGAJO 
21408, D.N.I. Nº 27385926, que reviste servicios en la Dependencia del Cuartel de Bomberos de Policía 
Bonaerense.- 
 
Artículo 2º:  El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno.- 
 
Artículo 3º - Regístrese, Comuníquese, por la Dirección General de Inspección y Habilitaciones y 
oportunamente archívese.- 
 
Nº:  936/17. 

 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAN
DIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
 
 
 

 
 
  
 

Corresponde a Expte. Nº 17/3898/00 

 Tandil,  31 de marzo de 2017     

VISTO: 

 La nota presentada por el Titular del Cuartel de Bomberos de Policía 
Bonaerense, donde solicita se otorgue la eximición del pago de la Tasa Municipal por emisión de la 
Licencia de Conducir Categoría D 3 al Sub Comisario MAURICIO JOSE FILIPETTI, LEGAJO 23002, 
D.N.I. Nº 26208721,  quien reviste servicios en dicha dependencia; y  

CONSIDERANDO:   
 
 Que la Ordenanza Fiscal Municipal Vigente expresa que los agentes policiales 
que deban utilizar licencia profesional de conducir para el ejercicio de sus funciones se encontrarán 
exentos del pago del derecho que establecen los incisos 9 y 10 del Artículo 47 de la Ordenanza 
Impositiva vigente.  
  
 

Por todo ello: 
El INTENDENTE  MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º -  Procédase a otorgar la eximición del pago del derecho previsto en el inc. 9 y 10 del Art. 
47 de la Ordenanza Impositiva Vigente al Sub Comisario MAURICIO JOSE FILIPETTI, LEGAJO 
23002, D.N.I. Nº 26208721 que reviste servicios en la Dependencia del Cuartel de Bomberos de Policía 
Bonaerense.- 
 
Artículo 2º:  El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno.- 
 
Artículo 3º - Regístrese, Comuníquese, por la Dirección General de Inspección y Habilitaciones y 
oportunamente archívese.- 
 
Nº: 937/17. 
 

 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAN
DIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
 
ñAño 

 
Corresponde a Expediente N° 4298/2017 

 
Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO: 

La renuncia a quince horas cátedra provisionales, asignadas para desempeñarse en la 
Compañía Municipal de Tango, presentada por la agente Gabriela Gallese Farias – legajo 
9750-. 
 
CONSIDERANDO: 

Que ha informado al respecto la Dirección de Recursos Humanos. 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°: Acéptase la renuncia presentada por la agente Gabriela Gallese Farias – legajo 
9750, en el ejercicio de quince horas cátedra provisionales, asignadas para desempeñarse en la 
Compañía Municipal de Tango, a partir del 1º de abril del 2017. 
 
Artículo 2°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
  
Artículo 3°: Regístrese, notifíquese por la Dirección de Educación, tomen conocimiento 
Dirección de Presupuesto, Contaduría General, y pase a la Dirección de Recursos Humanos 
para su archivo definitivo. 
 
N°: 938/17. 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

ñAño 

Corresponde a Expediente N° 3367/2017 
 
Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO: 
      Lo informado por la Directora de Desarrollo Urbano –Secretaría de Planeamiento y Obras 
Públicas- respecto de la participación del agente Victor Daniel Sobarzo –legajo 8717- en la 
jornada de capacitación y trabajo a desarrollarse por el Colegio de Técnicos de la Provincia de 
Buenos Aires, en la ciudad de Mar del Plata; 
 
CONSIDERANDO: 
      Lo dispuesto por el art. 96 de la Ley 14.656.  
      El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Concédese al agente Victor Daniel Sobarzo –legajo 8717- licencia especial con 
goce de haberes por el día 10 de Marzo de 2017, para su participación en la jornada de 
capacitación y trabajo a desarrollarse por el Colegio de Técnicos de la Provincia de Buenos 
Aires, en la ciudad de Mar del Plata. 
 
Artículo 2°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 3°: Regístrese, notifíquese por Dirección de Desarrollo Urbano –Secretaría de 
Planeamiento y Obras Públicas, tomen conocimiento Contaduría General, Dirección de 
Presupuesto y pase a la Dirección de Recursos Humanos para su archivo. 
 
N°: 939/17.  
 
 



 
 
 
 
 

 
 

ñAño 

Corresponde a Nota Nº 668/2017 
 
Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO: 
          La solicitud de otorgamiento de bonificación para los agentes Fernando Fabián Emanuel 
Clavín –legajo 9669-, y María Romina Tarres –legajo 7620-, efectuada por el Director de Rentas y 
Finanzas. 

 
CONSIDERANDO: 
          Los informes producidos por Dirección de Recursos Humanos, Presupuesto, y Contaduría 
General. 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°: Otórgase a los agentes de la Secretaría de Economía y Administración –Dirección de 
Rentas y Finanzas-, que a continuación se detallan, un adicional remunerativo “Por Función”, 
consistente en el porcentaje del sueldo básico que para cada caso se indica, por el periodo 
comprendido entre el día 30 de Enero y 12 de Febrero del 2017, ambos inclusive, por las tareas 
realizadas en reemplazo del agente Ángel Ismael Palavecino –legajo 5340- en uso de su licencia 
anual correspondiente al año 2016 
 
Clavín Fernando Fabián Emanuel  legajo 9669 25% 
Tarres María Romina   legajo 7620 30% 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a las partidas 1.1.3.3 “Por Función” y demás especificas 
del inciso de Gastos en Personal, dentro de la clasificación institucional l – Sector Público 
Municipal no Financiero, 1.1. – Administración Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 
1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.04 – Secretaría de Economía y Administración - 
Actividad 01 – Administración Financiera, del Presupuesto de Gastos vigente. 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por Secretaria de Economía y Administración, tomen 
conocimiento Dirección de Rentas y Finanzas, Contaduría General, Dirección de Presupuesto y 
pase a la Dirección de Recursos Humanos para su archivo. 
 
Nº: 940/17. 
 



 
 
ñAño 

 
Corresponde a Expediente N° 03574/2017 

 
Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO: 

La renuncia a quince horas cátedra provisionales, asignadas para desempeñarse como 
profesora de Estimulación Psicomotriz de Niños –Ludoteca Municipal-, presentada por la 
agente Sofía Salvatierra –legajo 9028-. 
 
CONSIDERANDO: 

Que ha informado al respecto la Dirección de Recursos Humanos. 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°: Acéptase la renuncia presentada por la agente Sofía Salvatierra –legajo 9028- 
en el ejercicio de quince horas cátedra provisionales, asignadas para desempeñarse como 
profesora de Estimulación Psicomotriz de Niños –Ludoteca Municipal- con retroactividad al 
01 de Marzo del 2017. 
 
Artículo 2°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
  
Artículo 3°: Regístrese, notifíquese por la Ludoteca Municipal –Secretaría de Desarrollo 
Social- tomen conocimiento Dirección de Presupuesto, Contaduría General, y pase a la 
Dirección de Recursos Humanos para su archivo definitivo. 
 
N°: 941/17. 
 
 
 
 



 
 
ñAño 

 
Corresponde a Expediente N° 02645/2017 

 
Tandil, 31 de marzo de 2017. 
 
VISTO: 

La renuncia a treinta horas cátedra provisionales, asignadas para desempeñarse como 
profesora en la Ludoteca Municipal –Secretaría de Desarrollo Social-, presentada por la 
agente Josefina Sánchez –legajo 9422-. 
 
CONSIDERANDO: 

Que ha informado al respecto la Dirección de Recursos Humanos. 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°: Acéptase la renuncia presentada por la agente Josefina Sánchez –legajo 9422- 
en el ejercicio de treinta horas cátedra provisionales, asignadas para desempeñarse como 
profesora en la Ludoteca Municipal –Secretaría de Desarrollo Social- con retroactividad al 01 
de Marzo del 2017. 
 
Artículo 2°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
  
Artículo 3°: Regístrese, notifíquese por la Ludoteca Municipal –Secretaría de Desarrollo 
Social- tomen conocimiento Dirección de Presupuesto, Contaduría General, y pase a la 
Dirección de Recursos Humanos para su archivo definitivo. 
 
N°: 942/17. 
 
 
 
 



 
Corresponde a Expediente N° 4381/00/2017 

 
Tandil, 31 de marzo de 2017 

Visto: Que por la presente se tramita la creación de una caja 
chica destinada a atender gastos relacionados con la puesta en escena “Jesús, El Nazareno”. 

 
Considerando: Lo establecido en el Decreto N° 1555/2006 y 

modificatorios. 
Que al respecto se ha expedido la Contadora General. 
 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°: Autorízase a Contaduría General a extender orden de pago extrapresupuestaria 
a favor del agente municipal Facundo Corbetta, por la suma de Pesos tres mil cuatrocientos 
($ 3.400,00), en concepto de caja chica destinada a financiar gastos relacionados con la 
puesta en escena “Jesús, El Nazareno”. 
 
Artículo  2°: Facúltase a Contaduría General a reglamentar la modalidad de aplicación de 
los fondos asignados a la caja chica creada, de acuerdo al Decreto N° 1555/2006 y sus 
modificatorios. 
 
Artículo 3°: La erogación a producirse deberá imputarse a la cuenta extrapresupuestaria 
24000 “Cajas Chicas”, dentro de la Jurisdicción 1.1.1.01.03.000 – Secretaría de Gobierno. 
 
Artículo 4°: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Economía y 
Administración. 
 
Artículo 5°: Regístrese, comuníquese, remítase copia al Honorable Tribunal de Cuentas de 
la Provincia de Buenos Aires, pase a la Secretaría de Economía y Administración, Contaduría 
General y oportunamente archívese. 
 
N° 943/17 
 


